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Już po raz dziesiąty Kraków włączył się w obchody Międzynarodowego Dnia Przewodnika Turystycznego.

Z tej okazji w piątek (27 lutego), w Urzędzie Miasta Krakowa odbyło się okolicznościowe spotkanie z

przewodnikami miejskimi.

Spotkanie rozpoczęło się od uroczystego hejnału, który wybrzmiał na żywo w Sali Obrad Rady

Miasta Krakowa. Następnie Katarzyna Gądek, Zastępca Dyrektor Wydziału Informacji, Turystyki

i Promocji Miasta, przywitała wszystkich przybyłych przedstawicieli organizacji przewodnickich,

przewodników miejskich, przedstawicieli organizacji turystycznych, urzędów oraz uczelni

wyższych. – Rola przewodników w obsłudze ruchu turystycznego jest nie do przecenienia.

Bardzo się cieszę, że możemy wspólnie obchodzić Państwa święto – podkreśliła Katarzyna

Gądek.

– Nasze miasto jest jak magnez – przyciąga ludzi z całej Polski i świata. W zeszłym roku

odwiedziło nas prawie 10 milionów turystów. Taki sukces nie byłby jednak możliwy, gdyby nie

ciężka praca i zaangażowanie przewodników miejskich, którzy są pierwszymi ambasadorami

Krakowa – powiedziała Pełnomocnik Marzena Paszkot, które reprezentowała na spotkaniu Jacka

Majchrowskiego, Prezydenta Miasta Krakowa.

Ważnym momentem uroczystości było wręczenie odznaki Honoris Gartia, którą został

uhonorowany Stanisław Welc, członek Koła Grodzkiego PTTK Kraków, jeden z autorów sukcesu

akcji „Zdobywamy odznakę przyjaciela Krakowa", dzięki której stolica Małopolski staje się

bliższa zarówno mieszkańcom, jak i turystom. Uczestnicy inicjatywy mogą zdobyć odznaki:

brązową, srebrną i złotą. Aby było to możliwe należy wziąć udział w określonej liczbie wycieczek

dostępnych dla każdego. Podczas zwiedzania z przewodnikiem uczestnicy poznają atrakcje

Krakowa z uwzględnieniem zabytków, historii i kultury miasta.

– Jestem niezwykle wzruszony i zaskoczony tym wyróżnieniem, bardzo dziękuję. Z turystyką

jestem związany już od 40 lat, ta nagroda to piękne podsumowanie mojej działalności –

powiedział Stanisław Welc.

W programie spotkania znalazły się także wykład „Ustój i prawo Wolnego Miasta Krakowa",

który wygłosił prof. dr hab. Stanisław Grodziski z Uniwersytetu Jagiellońskiego oraz prezentacja

Badań Ruchu Turystycznego w Krakowie, którą przedstawił dr Krzysztof Borkowski z Akademii

Wychowania Fizycznego. Na koniec uroczystości odbyła się dyskusja.

Międzynarodowy Dzień Przewodnika Turystycznego oficjalnie przypada 21 lutego. Na świecie

obchodzony jest od 1990 roku, w Krakowie od 1997. Głównym celem spotkania organizowanego

przez Urząd Miasta Krakowa był rozwój i promocja ruchu przewodnickiego w mieście oraz

podnoszenie jakości krakowskiego produktu turystycznego.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

